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Ako svatý Mikuláš do 
Trenčína prišiel…
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1. 12. | 19.00 | Tri
Novinárka Hanna a architekt Simon tvoria úspešný pár žijúci 
v Berlíne v harmonickom zväzku, ktorý trvá už dvadsať rokov. 
Rôzne aférky, plánovanie dieťaťa a svadby, každodenné sta-
rosti i radosti mileneckého páru, to všetko majú za sebou. Až 
do okamihu, kedy do ich života vstúpi atraktívny Adam. Prob-
lém je v tom, že Hanna ani Simon o svojich vzájomných citoch k Adamovi 
netušia. Ľúbostný príbeh, v ktorom nechýba zmysel pre humor, nečakané 
zvraty a prekvapenia, je nakrútený s dynamikou a s citom pre výtvarnú 
stránku. Každá časť príbehu zapadá do dokonalej mozaiky, v ktorej sa 
osudy troch hlavných hrdinov spoja. Tom Tykwer aj vo svojom poslednom 
f ilme rieši svoju obľúbenú tému lásky, medziľudských vzťahov a dotýka sa 
nadčasových otázok života a smrti.

2. 12. | 15.30 | Ozveny festivalu študentských filmov 
15.30 | Blok animovaných f ilmov 
16.30 | Blok dokumentárnych f ilmov
17.30 | Blok hraných f ilmov

2. – 4. 12. | 19.00 | Utorok po vianociach
Civilná dráma režiséra rumunskej 
f ilmovej vlny Munteana rozpráva 
univerzálny príbeh muža, ktorý 
sa v pasci svojej vášne rozhodne 
zachovať priamo, i keď následky 
nemôže predvídať ani on, ani jeho 
blízki. Film je nakrútený so silným 
zmyslom pre detail, dramatickú 
stavbu príbehu a jeho hlavnou de-
vízou sú mimoriadne herecké výko-
ny troch hlavných predstaviteľov.

4. 12. | 16.00 | Lovci drakov
Pútnici a novopečení cestovatelia, 
vitajte na palube. Pripravte sa na 
prieskum ostrovov, kde nebezpe-
čenstvo číha za každým rohom, na 
zoznámenie sa s najstatočnejšími 
hrdinami sveta a na najrýchlejší 
beh svojho života – ten budete ne-
vyhnutne potrebovať, keď sa na vás 
pohrnú draci z oboch strán Veľkej 
západnej steny. Títo draci môžu byť 
väčší než ostrov alebo úplne maličkí – chŕlia alebo prskajú oheň, lietajú 
alebo sa plazia, sú skrátka všade a každý je iný. 

6. | a 7. 12. | 19.00 | Imaginárne lásky
Francis a Marie sú blízki priatelia. 
Jedného dňa sa zoznámia s Nico-
lasom, mladíkom z vidieka, ktorý 
práve pricestoval do mesta. Nasle-
duje jedna katastrofálna schôdzka 
za druhou. Bez ohľadu na to, či sa 
odohrajú v skutočnosti alebo len 
v predstavách, ani jedna nedopad-
ne dobre a Francis i Marie sú čoraz 
posadnutejší predmetom ich túžob. 
Čím náruživejšie súperia o priazeň nového kamaráta, tým hlbšie trhliny 
jatria ich kedysi neotrasiteľné priateľstvo. Imaginárne lásky, druhý f ilm 
Xaviera Dolana je štúdiou zaľúbenosti. Sledujeme v ňom všetky štádiá ty-
pického milostného príbehu, na začiatku je zoznámenie a na konci slzy. 
Film na pozadí jednoduchej zápletky odhaľuje celú paletu fáz lásky a jej 
subjektívneho vnímania – rozpútané vášne, očakávanie, zmätok, poníženie 
a nakoniec samotu.

8. 12. | 19.00 | Nórske drevo
Filmová podoba knižného 
bestselleru Haruki Murakami-
ho rozpráva rovnako ako kniha 
príbeh o nostalgii lásky, strate 
a prebúdzajúcej sa sexualite. 
Dej sa odohráva koncom 60. 
rokov v Japonsku na pozadí 
študentských nepokojov. Toru 
Watanabe je tichý a uzavretý 
vysokoškolák, ktorý sa v Tokiu 
znovu stretáva s krehkou Naoko, priateľkou z detstva. Ich vzťah sa po-
stupne prehlbuje, zároveň je ale vystavený rastúcemu tlaku minulosti, 
ktorú poznamenala tragédia ich spoločného priateľa. Počas divokých 
nočných večierkov, na ktoré Torua berie jeho kamarát Nagasawa, stret-
ne Toru impulzívnu mladú ženu menom Midori. Tá mu razantne vstúpi 
do života a mladík sa ocitá v situácii, kedy si musí vybrať medzi dvoma 
ženami, medzi vášňou a svojimi princípmi, medzi budúcnosťou a mi-
nulosťou.

10. 12. | 17.00 | Taxidermia 
Po štylizovanom debute Šti-
kútka prichádza režisér György 
Pálf i so svojou provokatívnou 
novinkou. Tri príbehy deda, 
otca a syna (dôstojnícky sluha, 
majster v rýchlojedení a od-
borník na vypchávanie) sú za-
sadené do troch rôznych spo-
ločenských období a stávajú sa 
tak svojráznym a miestami až 
nechutným podobenstvom maďarských novodobých dejín. 

10. 12. | 19.00 | Druhá strana mince
Príbeh nakrútený podľa scenára 
významného poľského spisova-
teľa Andrzeja Barta sa vracia do 
doby vrcholiaceho budovateľ-
ského socializmu 50-tych rokov. 
Vynikajúca situačná tragikomé-
dia nádejného debutanta Bo-
rysa Lankosza je plná čierneho 
humoru.

10. 12. | 21.00 | Vše pro dobro světa a Nošovic 
Severomoravská dedina Nošo-
vice bola povestná pivom Rade-
gast a prvotriednou nošovickou 
kapustou. V roku 2006 sa poli-
tickým rozhodnutím stala mies-
tom, kam automobilka Hyundai 
umiestnila najväčší výrobný 
závod v Českej republike. Kórej-
ská f irma s pomocou miestnych 
politikov rozoštvala tamojších 
obyvateľov a nátlakom sa rozhodla ich presvedčiť o odpredaji pozem-
kov. Aký vplyv má automobilka Hyundai na život v pokojnej dedinke 
s tísckou obyvateľov? Kam zmizla povestná nošovická kapusta? A robí 
spoločnosť naozaj všetko pre dobro sveta? Vít Klusák otvára vo f ilme 
dôležité témy, ako je vplyv nadnárodných korporácií na život dediny, 
šikana zamestnancov a etická zodpovednosť f iriem či úplatkárstvo – to 
všetko s provokatívnym a tragikomickým odstupom.

10. 12. | 23.00 | Filmová noc
DVD projekcie f ilmov.

11. 12. | 16.00 | Perinbaba
Klasická vianočná rozprávka o starenke, ktorá sa starala o sneh a o Ja-
kubovi, ktorý sa nebál smrti. Príbeh zachytávajúci odvekú túžbu člove-
ka po šťastí, porozumení a láske, snahu prekonať ťažkosti a zvíťaziť nad 
smrťou. Pranieruje chamtivosť a túžbu po rýchlom zbohatnutí.



27. a 29. 12. | 19.00 | Muži v nádeji
Šarmantný bonviván Rudolf (Bolek 
Polívka) úspešne uplatňuje svo-
ju divokú teóriu o účinku nevery 
v každodennej praxi, a to s elánom, 
ktorý je u čerstvého šesťdesiatnika 
až závideniahodný. O to viac ale 
nechápe naivitu svojho nezne-
siteľne korektného zaťa Ondreja 
(Jiří Macháček), ktorý pre neustále 
svedomité vykonávanie povinností 
nevníma, ako nebezpečne sa jeho žena Alica (Petra Hřebíčková) začína 
nudiť. Milujúci otec a priateľský svokor Rudolf preto ponúkne zaťovi nie-
koľko osvedčených rád, ako vniesť do monotónneho manželstva potrebné 
vzrušenie. Tak sa z nudného slušáka Ondreja vďaka romániku s krásnou 
Šarlotou (Eva Kerekes) skutočne stáva sebavedomý pán tvorstva, obleto-
vaný milenkou a obdivovaný vlastnou manželkou. Situácia je síce krásna, 
ale dlhodobo neudržateľná. Už len preto, že skutočným pánom tvorstva sú 
pochopiteľne ženy. Ondreja čaká množstvo komických situácií, ktorým čelí 
typicky mužskými vlastnosťami – hravou vynaliezavosťou a nezničiteľnou 
nádejou, že všetko dobre dopadne.

28. a 29. 12. | 16.30 | Autá 2
Hviezdny pretekár Bleskový McQu-
een a svojrázny odťahovák Mater 
prevetrajú svoje priateľstvo na 
celkom nových miestach. Blíži sa 
totiž svetová séria Grand Prix a vô-
bec prvý krát sa tak bude pretekať 
o prestížny titul najrýchlejšieho 
auta na svete. Ukazuje sa však, že 
už len dostať sa na tieto vrcholné 
preteky nie je vôbec jednoduché 
a cesta je plná pomyselných jám, výmoľov, obchádzok a veselých prekva-
pení. Najmä, keď sa svojrázny hrdzavý odťahováčik nedopatrením zapletie 
do šlamastiky, ktorá sa môže prihodiť len jemu – do prípadu medzinárod-
nej špionáže. Mater je tak na roztrhanie a musí sa rozhodnúť – pomôcť 
priateľovi McQueenovi v dôležitých pretekoch alebo zohrať dôležitú úlo-
hu v prísne tajnej misii? Tú organizuje britský superšpión Finn McMissile 
s očarujúcou kolegyňou a zároveň nováčikom v špionážnej brandži Holley 
Shiftwellovou. Nahánačka svetom tajných služieb a automobilových pre-
tekov preženie hrdinov Európou i ulicami nočného Tokia. Množstvo sta-
rých známych i nových postáv všetkých tvarov, veľkostí, pohonu, náhonu, 
kubatúry a nátury prinesie napätie, humor a šarm, aký dokážu vyčariť len 
tvorcovia štúdia Pixar.
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od 1. 12. | Kocúr v čižmách 3D
DreamWorks prináša ďalší príbeh z Krajiny za siedmimi horami. Tentoraz sa 
dozvieme niečo viac o Kocúrovi v čižmách a o tom, aké príhody predchá-
dzali jeho stretnutiu so Shrekom a Oslíkom. Kocúr sa vydáva na hrdinskú 
cestu, aby ukoristil slávnu hus, ktorá znáša zlaté vajcia. Na svojich potul-
kách sa stretáva s vajcom Humpty Dumpty a prešibanou mačkou Kitty 
Softpawns.

od 8. 12. | Silvestrovská noc
Film Silvestrovská noc oslavuje lásku, nádej, odpustenie, druhé šance aj 
nové začiatky v najrušnejšom a najsľubnejšom meste sveta – New Yorku 
počas najočarujúcejšej noci roka.

od 8. 12. | Hranaři
Filmová dráma rozohrávajúca prí-
beh jednej veľkej stavebnej zákaz-
ky, z ktorej mali podľa zabehnutých 
pravidiel putovať provízie na za-
behnuté vyššie miesta. Jeden z hrá-
čov sa však rozhodne pre sólový 
postup, čo spôsobí prudké spuste-
nie kolotoča sledovania kompromi-
tujúcich materiálov, tajných nahrávok, mediálnych intríg, vyhrážok, vydie-
rania a zabíjania. Systém sa zastaví a hrozí kolaps. Protihráči volia krajné 
riešenia. Thriller Hranaři je síce f ilmová f ikcia, avšak až nápadne blízka 
dnešnej realite. Kontroverzný záver je možné vnímať tiež len v rovine f il-
moveho príbehu, ale – kto vie?

11. 12. | 19.00 | Dom
Dom je intímna dráma vzťahu otca a dcéry, v ktorej sa stretávajú sny rôz-
nych generácií. Imrich buduje svoj vlastný životný sen – stavia dom pre 
svoju mladšiu dcéru Evu a očakáva, že tým navždy upevní ich rodinné puto. 
Na rodinnom dvore stoja rozostavané dva domy – ten prvý mal patriť Evi-
nej sestre Jane, ktorá sa však otcovi vzoprela a Imrich ju za to z ich rodinné-
ho života vytesnil. Eva, pekné dievča na prahu dospelosti, sníva len o tom, 
že po maturite konečne opustí väzenie dokonalého domova a slovenské 
malomesto a vydá sa spoznávať svet. Ťažko nesie otcove starosvetské ná-
zory a jeho prístup k matke a sestre, chodí poza školu, tajne sa stretáva so 
sestrou a jej rodinou, brigáduje a robí všetko preto, aby mohla čo najskôr 
vypadnúť. Nečakane jej cestu skríži nový muž, starší a ženatý Jakub a do jej 
života pribudne ďalšie tajomstvo. Čoskoro však všetky tajomstvá vyplávajú 
na povrch a otec s dcérou sa musia rozhodnúť, akým smerom sa budú ďalej 
uberať ich životy. 

13. | a 14. 12. | 19.00 | Občianska výchova
Dráma o mladej trojici plnej revolučnej sily a správnych ideálov ako zlepšiť 
svet, je bravúrny f ilm v réžii Hansa Weingartnera, so skvelým inteligent-
ným scenárom a úžasnými hereckými výkonmi. Jan, Jule a Peter žijú v súla-
de so svojimi ideálmi slobody a lepšieho zajtrajšku. Pretože bohatí nie sú 
šťastní, ale len zbierajú zbytočne veľa drahých vecí, rozhodnú sa v rámci 
prevýchovy vkrádať sa do víl a premiestňovať nábytok. Bez krádeže odísť, 
len nechávať odkazy o občianskej prevýchove formou strachu. Jedna ak-
cia však nevyjde a trojica je nútená postúpiť na vyšší stupienok oddanosti 
svojej revolúcii – únos majiteľa vily – Hardenberga (Burghart Klaussner). 
Avšak tlak zodpovednosti, vzájomné vzťahy a uvedomenie si argumentov 
protihráča ich pomaličky dovedie do krízovej situácie. Príjemný f ilm, logic-
ky zapadajúce dialógy bez morálneho a ideologického nátlaku na vedomie 
diváka, nehľadá vyhranenosť, ale vzájomné porozumenie, dospievanie 
a precitnutie do hlbšej reality života.

15. 12. | 19.00 | Videokracia 
Výnimočný dokument nás prevedie 
televíznou kultúrou Talianska za 
posledných tridsať rokov, na ktorú 
mal vplyv jediný muž – prezident 
a mediálny magnát – Silvio Berlus-
coni. Poukazuje na vplyv výskumu 
na obyvateľoch Talianska, ktorým 
bol denne predkladaný perfektne 
zostavený systém bezduchej te-
levíznej zábavy a bol podstatnou 
súčasťou politiky. Odhalí šokujúce skutočnosti zo zákulisia mediálneho 
priemyslu.

16. 12. | 16.30 | Filmový klub mladých: Anime play
Projekcia japonských animovaných f ilmov spojená s krátkou prednáškou 
na tému japonská animovaná tvorba.

16. a 18. 12. | 19.00 | Drive
Hrdinom f ilmu Drive je tajomný 
mĺkvy šofér. Pracuje v autoservise 
a privyrába si ako f ilmový kaskadér. 
O jeho minulosti nevieme nič. Žije 
samotársky a stále chodí v smiešnej 
bunde, ktorá má na chrbtovej stra-
ne vyšitého škorpióna. Vlastne, je 
tu ešte jedna vec. Chlapík ponúka 
svoje služby kriminálnikom. Príde 
autom po zlodejov a odvezie ich z miesta. 

21. a 23. 12. | 19.00 | Mongolsko v tieni Džingischána
Obávaná, preklínaná i obdivova-
ná krajina, taká ako jej zakladateľ 
Džingischán, vzbudzuje u mnohých 
cestovateľov zvedavosť. Vydáva sa 
do nej aj partia priateľov za dob-
rodružstvom do najodľahlejších 
stepí. Do miest, kde nie je nič, len 
silný pocit voľnosti a slobody. Na 
koni prechádzajú údoliami, spla-
vujú horské rieky, vystupujú na 
najvyššie ľadovcové štíty. Putovanie mimo zvyčajných ciest im umožňuje 
lepšie spoznávať život nomádov pasúcich svoje stáda okolo bielych júrt. 
V netradičnom pohľade na súčasné Mongolsko ožívajú tiene dávnej mi-
nulosti.



od 15. 12. | Mission: 
Impossible – Ghost 
Protocol 
Špionážna agentúra IMF má obrov-
ský problém. Práve, keď sa jej eso, 
Ethan Hunt, zúčastňoval  tajnej 
operácie v Moskve, spáchal niekto 
úspešný bombový útok na Kremeľ. 
Ruskí predstavitelia sú rozhnevaní 
na najvyššiu možnú mieru a ho-
voria dokonca o vojnovej akcii. A pretože sa všetky nitky zbiehajú práve 
k IMF, americký prezident dá pre istotu od agentúry of iciálne ruky preč 
vyhlásením Ghost Protocolu, čím ich odreže od zdrojov, zázemia, podpory 
a z jej členov urobí ľudí na odstrel. To rozhodne nie je preháňanie, krát-
ko po tomto byrokratickom údere zomiera násilnou smrťou jej of iciálny 
šéf. Ethan Hunt sa preto pokúsi o nemožné. Spoločne s trojicou verných 
a odhodlaných kolegov sa pokúsi nájsť páchateľa útoku a zmyť tak zo seba 
všetku vinu. 

od 15. 12. | Rumový denník 
Rok 1960. Paul Kemp je novinár na voľnej nohe píšuci pre krachujúcí ča-
sopis kdesi v Karibiku. Chce si vydobyť svoje miesto na slnku, čím viac sa 
ale snaží, tým menší úspech má. Zo stroskotancov, ktorí sa okolo neho ne-
ustále pohybujú, si za nejlepšieho priateľa zvolí toho najspoľahlivejšieho 
– f ľašu rumu.

od 22. 12. | Polnoc v Paríži 
Mladý pár Gil a Inez, ktorí sa majú 
na jeseň zosobášiť, prichádzajú 
s jej rodičmi do Paríža. Gil je ne-
známy spisovateľ, ktorý miluje 
Paríž a chcel by sa sem po svadbe 
presťahovať. Inez na rozdiel od 
neho jeho romantickú predstavu 
nezdieľa a nemyslí si, že toto mesto 
bolo v 20. rokoch minulého storočia rajom všetkých umelcov a zlatým ve-
kom zároveň. Jedného večera ide Inez so svojimi priateľmi tancovať a Gil 
sa prechádza nočným Parížom. Jeho polnočné zážitky mu odhalia Paríž 
v inom a novom svetle a spôsobia prehodnotenie jeho života. Žije v ilúzii, 
ktorou ľudia niekedy trpia a myslí si, že život ostatných ľudí by bol pre 
neho oveľa lepší.

od 22. 12. | Alvin 
a Chipmunkovia 3 3D 
Tentokrát si naši starí známi vyráža-
jú užiť prázdniny na luxusnej výlet-
nej lodi, ktorú svojim vyvádzaním 
behom chvíle obrátia naruby. 
Chipmunkovia a Chipettky páchajú 
na parníku, ktorý sa stal dočasne 
ich ihriskom, jednu vylomeninu za 
druhou a spestrujú tak prázdniny nielen sebe, ale i všetkým ostatným pa-
sažierom. Všetka zábava ale končí vo chvíli, keď stroskotajú na opustenom 
ostrove, z ktorého, ako sa zdá, niet úniku. Rýchlo sa ale ukáže, že ostrov nie 
je taký opustený, ako to na prvý pohľad vyzeralo. Alvin a jeho priatelia stre-
távajú nového kamaráta, s ktorým sa vydávajú na dobrodružné putovanie 
po ostrove, na ktorého konci ich čaká veľké prekvapenie.

od 29. 12. | Čierna hodina 
Keď partička mladých amerických turistov vyrazí do východnej Európy 
spoznávať krásy a krásky ruskej metropoly, môže to skončiť jednou veľkou 
nekonečnou párty v luxusných moskovských kluboch, alebo tiež bojom 
o vlastné prežitie. Nestretli síce čečenských mafiánov či nabrúsených prí-
slušníkov tajnej polície, ale s mimozemšťanmi tiež nie je žiadna zábava. 
Obzvlášť, keď sú neviditeľní a urobia z človeka popol. Mesto nemôže dlho 
vydržať a vyplašení turisti, ktorí nevedia po rusky a v cudzej metropole 
sa nevyznajú, už vôbec nie. Otázkou zostáva, čo sa s nimi, a nakoniec aj 
s celou civilizáciou stane, pokiaľ sa im vôbec podarí prežiť.

od 29. 12. | Sherlock Holmes: Hra tieňov 
Sherlock Holmes zvykol byť najchytrejším mužom salóna… až doteraz. Na 
scéne sa objavuje nový zločinecký mozog – Profesor Moriarty. Nielenže 
sa Holmesovi vyrovná po intelektuálnej stránke, má aj dokonale vyvinutý 
zmysel pre zlo znásobený absenciou akéhokoľvek svedomia. Práve tieto 
vlastnosti by preňho v boji s vychýreným detektívom mohli znamenať veľ-
kú výhodu. Rakúsky korunný princ je mŕtvy a podľa dôkazov interpretova-
ných inšpektorom Lestradeom to vyzerá na samovraždu. Sherlock Holmes 
je však presvedčený, že princ sa stal obeťou vraždy – ktorá je len kúskom 
väčšej a zlovestnejšej skadačky skonštruovanej profesorom Moriartym. 

Miešajúc prácu so zábavou, Holmes sleduje stopy smerujúce do podzemné-
ho pánskeho klubu, kde spoločne so svojim bratom Mycroftom Holmesom 
zapíjajú poslednú noc Watsonovho mládenectva. Práve tam Holmes stre-
táva Sim – cigánsku vešticu, ktorá vidí viac, ako prezrádza. Jej nevedomé 
zapojenie sa do princovej vraždy z nej robí zabijakov ďalší cieľ. Holmesovi 
sa ju len tak-tak podarí zachrániť a ona mu za to neochotne prisľúbi pomoc. 
Vyšetrovanie sa stáva ešte nebezpečnejším, keď sa Holmes, Watson a Sim 
dostávajú z Anglicka do Francúzska, Nemecka a nakoniec do Švajčiarska. 
Prefíkaný Moriarty je stále o krok vpred a spriada siete smrti a skazy. Všet-
ko je súčasťou väčšieho plánu, ktorý ak vyjde, zmení celé dejiny.. .

ARTMAX 
Filmy pre náročného diváka každú stredu večer.

V Ý S T A V Y

M E S T S K Á  V E Ž A
S l á d k o v i č o v a u l . ,  032 /6 5 0 42 10, 

w w w.v i s i t t r e n c i n . s k

1. – 15. 12. | Krása dreva, drôtu a maľ by
Výstava.

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k

Miloš Alexander Bazovský – stála expozícia
Dielo Miloša Alexandra Bazovského je dominantou zbierkového fondu 
galérie a patrí ku skvostom slovenského výtvarného umenia. Inovovanú 
expozíciu Miloša Alexandra Bazovského, pripravenú pri prí ležitosti 40. vý-
ročia založenia galérie, tvorí 52 malieb a 18 kresieb.

1. – 4. 12. | Ján Halaša: Fotografie 
Zámerom Galérie M. A. Bazovského v Trenčíne, ktorá má vo svojich zbier-
kach viac ako sto Halašových umelecky hodnotných fotograf ií, je priblížiť 
verejnosti tvorbu tohto známeho fotografa a zároveň významného kultúr-
neho predstaviteľa trenčianskeho regiónu. 

1. – 4. 12. | Imro Weiner Kráľ (1901 – 1978) pri 
príležitosti 110. výročia narodenia 
V Galérii Miloša Alexandra Bazovského predstavujeme pri prí ležitosti 110. 
výročia narodenia Imra Weinera-Kráľa výber z jeho maliarskej tvorby rokov 
1922 – 1975. 

9. 12. – 5. 2. | Miloš Šimurda – maľ ba
Výstava diel akademického maliara Miloša Šimurdu. Autor sa na nej pre-
zentuje vývojovo najvýznamnejšími dielami, ktoré predstavujú viac ako 
päťdesiat rokov umelcovej humanisticky orientovanej tvorby. Takmer šesť-
desiat diel dokumentuje vývojovo najpodstatnejšie ukážky umelcových 
tvorivých postupov a zároveň utváranie jeho celistvého výtvarného ná-
zoru. Na výstave nájdeme i návraty k nadčasovým témam, ktoré umožňujú 
prekvapivé porovnanie tvorby zo začiatku šesťdesiatych rokov so súčas-
nou tvorbou umelca. 



9. 12. – 10. 2. | Grafika v zbierkach Galérie M. A. 
Bazovského v Trenčíne
Popri akvizičných zámeroch maľby, plastiky a kresby, Galéria M. A. Ba-
zovského od počiatku budovala zbierku slovenskej graf iky. Hoci autorské 
zastúpenie v graf ike nie je úplne vyčerpávajúce, kolekcia diel poskytuje 
dostatočnú predstavu o mnohotvárnom obraze graf ickej tvorby. Zachy-
táva všetky tvorivé generácie – od zakladateľov slovenského výtvarného 
umenia až po súčasnosť. 

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815

2. 12. – 10. 1. | Krása, moja záľuba
Výstava ručných prác s vianočnou tematikou.

2. 12. – 10. 1. | Posolstvá anjelov
Vianočná výstava obrazov.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  1,  1.  p o s c h .

5. – 11. 12. | Výstavky kníh pre deti – alebo, deti 
zoznámte sa s niečím novým...
Knihy pre malých majstrov alebo ako vyčariť vianočnú atmosféru vlastnou 
šikovnosťou.

12. – 18. 12. | Zimné športy

19. – 31. 12. | Vianočné príbehy

O B V O D N Ý  Ú R A D

16. 12. | Lev Nikolajevič Tolstoj vo fondoch Slovenskej 
národnej knižnice

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  K U B R A
K u b r a n s k á 9 4 ,  t e l . :  032 / 74 3 24 7 1

5. – 11. 12. | 10.00 – 17.00 | Vianočná výstava 
betlehemov, medovníčkov, adventných vencov 
a vianočných drobností…

P R E D N Á Š K Y

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815

1. 12. | 16.00 | Ohniská napätia vo svete očami 
vojenského kameramana a novinára
Prezentácia dokumentov, prednáša plk. v. v. ArtDr. Anton Filo.

14. 12. | 16.00 | Beseda o činnosti pobočky SLZ 
a príprava na výročnú schôdzu 
Prednáša mjr. v. v. František Sekereš.

22. 12. | 16.00 | Vojenské cintoríny v Trenčíne 
Prednáša Mgr. Bojan Radovanovič.

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k

8. a 22. 11. | 16.00 – 18.30 | Večerný ateliér pre 
dospelých
Ide o projekt, ktorý sa zameriava na tvorivé stretnutia pre všetkých priaz-
nivcov výtvarného umenia. Na jednotlivých stretnutiach sa bližšie venujú 
rôznym výtvarným technikám. Oživením stretnutí je účasť niektorého z vý-
tvarníkov trenčianskeho regiónu, ktorý na stretnutí predstaví svoju tvorbu 
a priblíži niektorú z výtvarných techník.

8. a 22. 11. | 9.00 – 11.30 | Ateliér pre seniorov
Tento obľúbený program je orientovaný na všetkých skôr narodených 
priaznivcov výtvarného umenia. Návštevníci ateliéru sa na jednotlivých 
stretnutiach bližšie venujú rôznym výtvarným technikám. Oboznamujú sa 
so základnými výtvarnými postupmi, farbou, tvarom a materiálom.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
N á m . S N P č .  2 ,  1.  p o s c h .

7., 14., 21. a 28. 12. | 8.00 – 9.30 | Babi, pošli mi to 
mejlom
Inštruktáž na zvládnutie základov PC a komunikácie prostredníctvom e-
mailu pre seniorov. Kontakt na prihlásenie: 032/743 42 67, kl. 33.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  1,  2 .  p o s c h .

15. 12. | 16.00 | Ako prežiť Vianoce?
Odpúšťanie, vzťahy, samota.. . Diskutujú: Mgr. A. Jurásková a PhDr. I . Červe-
ňanová – organizované OZ Ars Vivendi – umenie žiť.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

1. – 21. 12. | Klub keramikárov – Točenie na 
hrnčiarskom kruhu
Kurz je určený tým, ktorých priťahuje umenie hrnčiarskeho remesla a ne-
mali možnosť vyskúšať si túto krásnu prácu s hlinou. V osem-týždňovom 
kurze sa lektorka Veronika bude snažiť naučiť záujemcov základom točenia 
na hrnčiarskom kruhu, spracovanie hliny, ukáže postupy práce s hlinou pri 
modelovaní po vytváranie zložitejších tvarov a povrchovú úpravu výrob-
kov. Všetko bude prebiehať pod stálym vedením lektorky, ktorá pomôže 
podľa prianí a schopností realizovať predstavy účastníkov kurzu.
Viac informácií a časy stretnutí nájdete na www.kcaktivity.sk.

3. 12. | 10.00 | Súbor prednášok o zdravom životnom 
štýle 
Viac informácií nájdete na www.kcaktivity.sk.

6. 12. | 18.00 – 20.00 | Klub Patchwork – ručne šitý – 
pre nových záujemcov
V kurze sa účastníčky naučia základ-
ným praktikám. Počas 8-týždňové-
ho kurzu sa budú venovať postup-
ne viacerým technikám a vzorom. 
Jedinečnosťou tohto kurzu je práve 
to, že všetko sa bude šiť bez pomo-
ci šijacích strojov. V rámci kurzu 
budú k dispozícii všetky základné 
pomôcky (šablóny, rezák, pravítka, 
nožnice, ihly, aj predpripravené látky). Kurzom ich prevedie lektorka, ktorá 
rada odovzdá svoje poznatky ďalším nadšencom. K inšpirácii prinesie šab-
lóny a obrazový materiál z rôznych kútov sveta. Kurz bude prebiehať každý 
utorok vo večerných hodinách od 18.00 – 20.00 hod. 

5., 12. a 19. 12. | 17.30 – 19.00 | Klub francúzskej 
konverzácie
Stretnutie obdivovateľov francúzskeho jazyka s Madame Smejkalovou. 
Trojmesačný konverzačný klub je vhodný pre stredne pokročilých.

6., 13. a 20. 12. | 17.30 – 19.00 | Francúzsky jazyk pre 
začiatočníkov
Trojmesačný kurz francúzskeho jazyka pre začiatočníkov s Madame Smej-
kalovou. V prípade záujmu pokračovať v kurze je možná príprava na fran-
cúzske skúšky DELF.

7., 14. a 21. 12. | 18.30 – 20.00 | Kurz anglického jazyka 
pre mierne pokročilých a pokročilých
Kurz vedie Mgr. Daniela Hájková a je určený pre mierne pokročilých. Kurz 
bude prebiehať vždy v stredu, v čase od 18.30 do 20.00 hod. Minimálny 
počet účastníkov je 6 a maximálny 12. Je možné stále sa prihlásiť.

9. 12. | 18.00 | Zdravé vianočné pečenie s Luciou 
Bátkyovou
Viac informácií nájdete na www.kcaktivity.sk.



26. 12. | 19.00 | Rockové Vianoce
Učinkujú: Pell Mell, Morta Shuppoplex, Led Zepelin Revival, Vlasy na vajci 
a Kabát Revival.

31. 12. | 19.00 | Silvester v Piane 
Účinkujú: Hudobná skupina Hattrick, DJ Edusho, Tanečný súbor Maryland 
a Peter Paul Pačut.

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

2. 12. | 22.00 | Consistence
Koncert skupín Siba, Tetsuo, Filo, Tif f a Matush. 

3. 12. | 20.00 | Speed up destiny 5 
Harcore live koncert.

9. 12. | 21.00 | Sunshine + Feedback stream
Jediný koncert na Slovensku známej českej indie rockovej kapely.

10. 12. | 20.00 | Klezmer meets Balkan
Koncert jedinečného bratislavského hudobného zoskupenia.

16. 12. | 21.00 | The swan bride + Sound like this
Koncert v rámci slovenskej šnúry známych kapiel. Fuxo a Tomáš Sloboda 
spoločne na pódiu.

24. 12. | 22.00 | Aleluja 2011
Tradičné vianočné posedenie pri tónoch príjemnej hudby a projekcie.

25. 12. | 21.00 | Švanda Claaat
Vianočná párty plná karibskej atmosféry. 
Dištanc live, Simple sample, Young Jay, Basstart.

26. 12. | 20.00 | Frog Jam 15
Lokálpatriotný hudobný festival dobrej hudby a nálady. 

K O N C E R T Y

M I E R O V É  N Á M E S T I E

2. 12. | 13.00 – 18.00 | Koncert dychovej hudby 
Skalanka

5. 12. | 18.00 | Ľudová hudba Mlynári

10. 12. | 15.00 – 21.00 | Dychová hudba Drietomanka

12. 12. | 14.00 – 18.00 | Dychová hudba Skalanka

13. 12. | 14.00 – 18.00 | Hudobná skupina Melodik

15. 12. | 14.00 – 18.00 | Dychová hudba Veselá muzika

16. 12. | 14.00 – 18.00 | Dychová hudba Veselá muzika

17. 12. | 10.00 – 18.00 | Dychová hudba Veselá muzika 

18. 12. | 10.30 | Vianočné Bluesnenie
Jazzový koncert a VOX vokálna skupina.

18. 12. | 8.00 – 18.00 | Dychová hudba Veselá muzika

19. – 22. 12. | 14.00 – 19.00 | Cimbalová hudba Gipsy 
elegance

P I A N O  K L U B
U l i c a  p o d S o k o l i c a m i  16 ,  t e l . :  032 / 74 4 5 0 81,  w w w. p i a n o c l u b . s k

10. 12. | 20.00 | Polemic
Koncert.

16. 12. | 19.00 | Predvianočná Oldies Live
Účinkujú: U-to-rock, Hattrick a P.L.E.J. Objednajte si stôl a spravte si kon-
coročné posedenie.



P I A R I S T I C K Ý  K O S T O L  S V .  F.  X A V E R S K É H O
M i e r o v é n á m e s t i e

26. 12. | 16.00 | 22. vianočný koncert Komorného 
orchestra mesta Trenčín
Na tradičnom Vianočnom koncerte Komorného orchestra mesta Trenčín 
tento rok zaznie Vianočná omša Jakuba Jana Rybu – Česká mše vánoční, na 
ktorú si KOMT prizval spevácky zbor Ilegal Chorus Brno. Vstup voľný.

T R E N Č I A N S K E  M Ú Z E U M
M i e r o v é n á m e s t i e  4 6 ,  t e l . :  032 / 74 3 4 4 31,  w w w. m u z e u m t n . s k

18. 12. | 16.00 | Renesančné Vianoce
Koncert skupiny starej hudby Musica Poetica, sólista Marek Spusta.

D I V A D L O

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815 

1. 12. | 16.30 a 19.30 | Hra o láske – Radošinské naivné 
divadlo
Štepkova Hra o láske, ktorá má vari najbližšie k poetickej komédii, hovorí 
o jedinej téme – večnej a nekonečnej – o láske v tých najrôznejších podo-
bách. Na scéne budú vyrozprávané životné príbehy lásky troch dôchod-
covských manželských párov: dvojice rozhlasových pracovníkov a ich syna, 
trpko-smiešne osudy hluchej krajčírky a jachtavého drevorubača a v pies-
ňovej podobe predstavená štyridsaťročná kariéra dvojice spevákov, ktorá 
bude sprevádzať piesňami o láske nielen svojimi osudmi, ale i módnym 
rytmom šiestich desaťročí. Osudy nebudú rozprávané chronologicky, ale 
spätne, dozadu – od dôchodkového veku až po roky detstva a života ro-
dičov.

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

12. 12. | 19.00 | Tri tvorivé 
tvory
Večer divadelnej improvizácie. 
Obmedzená kapacita miest. Odpo-
rúčame rezervovať si vstupenky na 
www.klubluc.sk

K I N O  H V I E Z D A
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2

11. 12. | 18.00 | Divadlo Normálka Trenčín: Takmer 
intímne príbehy
Prvé neautorské predstavenie divadla Normálka, poskladané zo zdramati-
zovaných poviedok renomovaných literátov:

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815 

4. 12. | 19.00 | Bílé Vánoce Lucie Bílé
Vianočný galakoncert Lucie Bílé s orchestrom pod vedením Petra Maláska. 

5. 12. | 17.00 | Vianočný koncert Máji Velšicovej a Mira 
Švábu 
Hlavnou zložkou programu sú vianočné piesne, sólo i duetá Máji Velšicovej 
a Miroslava Švábu. Vianočnej omši, ktorú tvorí osem piesní, skomponoval 
hudbu slovenský skladateľ Jozef Halmo a texty k nim napísal slovenský 
kňaz a spisovateľ Anton Hlinka. 

14. 12. | 19.00 | Vianočný koncert bratov Nedvědovcov 
Ako každý rok, aj tieto Vianoce do Trenčína pricestujú bratia František 
a Honza Nedvědovci so svojím koncertom.

18. 12. | 15.30 a 18.00 | Hojné požehnanie vám nesieme
Sviatočnú atmosféru Vianoc prinesú folklórne skupiny Kubran a Selčan, 
detské folklórne súbory Kornička a Radosť, folklórny súbor Družba a hosť 
Karpaty z Bratislavy.

21. 12. | 17.00 | Hrajú nám pre radosť
Koncert detí Základnej umeleckej školy.

R E F E K T Á R  K O L É G I A  P I A R I S T O V
M i e r o v é n á m e s t i e  (v c h o d c e z  k a v i a r e ň A l ž b e t k a)

4. 12. | 18.00 | Záverečný koncert roka
Klub priateľov vážnej hudby vás pozýva na koncert Petra Michalicu, Viery 
Bartošovej a Andrei Čajovej – Vizvári.



Stephen Leacock – Strašný osud Melpomena Jonesa.
Michal Viewegh – Neporaziteľný sok.
Ephraim Kishon – Freud a prax, Na cestách s rodinou, Rodí sa otec.
Tri krátke poviedky spojené v jeden príbeh sa venujú neľahkému, ale zato 
bezvýznamnému postaveniu hlavy rodiny v rodine.

13. 12. | 17.00 | Malé zimné predstavenie
Program tanečného a literárneho odboru ZUŠ Karola Pádivého v Trenčíne.

M C  S R D I E Č K O

H v i e z d o s l a v o v a 6 ,  t e l . :  032 / 74 3 0 4 32 ,  w w w. m c s r d i e c k o . s k

O t v o r e n é :  p o n d e l o k 15. 0 0 – 19. 0 0,  u t o r o k – p i a t o k 10 . 0 0 – 19. 0 0

1., 8. a 15. 12. | 10.30 | Mami spricht Deutsch
Mamičky sa rozprávajú po nemecky.

2. 12. | 16.00 | Tvorivé piatky s Miškou
V pobočke MC v KC Stred si vyrábame vianočné dekorácie.

6., 13. a 20. 12. | 9.00 – 9.45 | Joga pre mamičky
Vhodné v období po pôrode, po šestonedelí. Môžete prísť s dieťatkom. 
V pobočke MC Srdiečko v KC Stred vedie Eva Kadlecová.

6. a 20. 12. | 10.00 | Podporná skupina mamičiek 
v dojčení
V pobočke MC v KC Stred vedie laktačná poradkyňa Milka Hromníková.

6., 13. a 20. 12. | 17.00 | Cvičenie rodičia s deťmi
V telocvični 5. ZŠ Dlhé Hony vedie Mgr. Ivana Strápková.

7. a 14. 12. | 10.30 | Mommies English Club
Mamy sa rozprávajú po anglicky.

7., 14. a 21. 12. | 17.00 | Cvičenie pre tehotné
V pobočke MC v KC Stred vedie pôrodná asistentka Zuzka Duncová.

7., 14. a 21. | 17.00 | Cvičenie rodičia s deťmi
V Sokolovni na Sihoti vedie Žofka Hrančová.

8. 12. | 16.30 | Starostlivosť o deti po rozvode a určenie 
výživného
Zverenie detí do výchovy, úprava styku a iných rodinných práv, určenie 
vyživovacej povinnosti. V pobočke MC Srdiečko v KC Stred vedie Mgr. Elen-
ka Gogoláková.

11. 12. | 16.00 | Mikuláš s družinou v KC Stred 
Mikuláš si prinesie krásne divadielko a darčeky dobrým deťom. Vstupenky 
si zabezpečte v predpredaji len v MC Srdiečko.

13. 12. | 10.00 – 12.00 | Riekankovo
Deti a mamy sa spoločne hrajú pri riekankách. V pobočke MC v KC Stred 
vedie Vladimíra Strmenská.

16. 12. | 16.00 | Zdobíme 
medovníčky
V pobočke MC v KC Stred vedie Mi-
chaela Grznárová.

17. 12. | 9.00 – 18.00 | 
Rodičovský kurz
Kurz vhodný pre budúcich rodi-
čov, ktorí hľadajú odborné odpovede na otázky týkajúce sa starostlivosti 
o bábätko, o dojčení, o nových prístupoch vo výchove. Stretneme sa s pe-
diatrom, laktačnou poradkyňou, právničkou, psychologičkou. Je potrebná 
rezervácia vopred.

19. 12. | 16.00 | Vyrábame lampióny
Svetielka zo Srdiečka rozsvietia tohtoročné Vianoce. V pobočke MC v KC 
Stred.

20. 12. | 16.00 | Lampióny pri betlehéme
Stretneme sa pred Materským centrom Srdiečko a spoločne pôjdeme k ži-
vému Betlehemu na Mierové námestie so svetielkami.

P O D U J A T I A  P R E  D E T I

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U

12. 12. | 10.00 | Hľadáme stratenú rozprávku
Čítanie rozprávok pre najmenšie deti a ich rodičov s Materským centrom 
Srdiečko. Miesta konania: Hasičská ul. č. 1, 1. posch. a pobočka Juh (v KC 
Aktivity).

13. 12. | 10.00 | Hľadáme stratenú rozprávku
Miesto konania: pobočka Kubra (v Kultúrnom centre Kubra).

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  1,  1.  p o s c h .

1. 12. | 14.00 – 16.00 | Vyzdobte si s nami knižnicu
Pozvánka pre všetky deti na spoločné vianočné zdobenie oddelenia pre 
deti a mládež. 

2. 12. | 8.00 | Kyberšikana
Internet – tichý zabijak, osobné údaje – falošný prof il, mobily ako fenomén 
závislosti, intervencia a schopnosť brániť sa. Pre žiakov ZŠ bude prednášať 
a diskutuje psychologička Mgr. Iveta Izraelová. Účasť treba vopred dohod-
núť v ODM na tel. : 032/743 53 60.

6. 12. | 9.00 – 17.00 | Mikuláš v knižnici
Celodenná tvorivá dielňa pri prí ležitosti dňa sv. Mikuláša je určená pre žia-
kov ZŠ, ale i rodičov s deťmi. Budú mať možnosť vytvoriť si malé darčeky 
pre radosť svojich blízkych. V prípade záujmu školských kolektívov je po-
trebné sa nahlásiť na tel. : 032/743 53 60 alebo deti@vkmr.sk.

9. 12. | 17.00 | Svet stále lásku má
Tradičné charitatívne predvianočné stretnutie s deťmi z Detského domova 
Lastovička v Trenčíne a s výtvarníkom Jozefom Vydrnákom, ktorý umelec-
ky stvárni obdobie od Adventu do Vianoc. 

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k

14. 12. | 9.30 – 11.30 | Galerkovo 
Veselé tvorivé stretnutie pre deti do 6 rokov a ich rodičov. Deti sa hravým 
a zábavným spôsobom oboznamujú s výtvarným umením. Učia sa pracovať 
s farbou, tvarom a rôznymi materiálmi.

18. 12. | 14.00 – 16.00 | Farebná nedeľa
Tradičné podujatie pre všetky deti, ktoré radi tvoria, vymýšľajú a hrajú 
sa s výtvarným umením. Mladšie deti môžu pracovať s pomocou rodičov, 
staršie samostatne, pričom si rodičia majú možnosť nerušene prezrieť jed-
notlivé výstavy a expozície nainštalované v priestoroch galérie. 

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

2., 9. a 16. 12. | 15.00 – 16.00 | Aj my máme šikovné 
pršteky
Tvorivé a keramické workshopy pre deti – rozvíjanie zručností pre všetky 
deti a deti so zdravotným postihnutím. 

2. a 9. 12. | 16.30 – 18.00 | Džamal Junior
Orientálna tanečná skupina pre deti od 9 do 13 rokov. Brušné tance cez 
rozprávky pre chlapcov aj dievčatá. Viac info na www.anidestudio.sk.

6., 13. a 20. 12. | 15.00 – 17.00 | Klub malých 
keramikárov
Lektorované tvorivé dielne pre deti od 6 do 14 rokov s výukou základnej 
práce s hlinou a glazúrou a inými netradičnými materiálmi. Kurz prebieha 
pod vedením skúseného lektora. Do klubu je možné sa prihlásiť aj počas 
školského roka. 

7., 14. a 21. 12. | 16.00 – 18.00 | Tvorenie s potešením 
s tetou Aničkou
Tvorivé popoludnie pre deti od 3 rokov v sprievode rodičov. Teta Anička 
pripravuje pre deti netradičné výtvarné techniky so zameraním na rozví-
janie jemnej motoriky rúk a tvorivého myslenia. Kapacita kurzu je obme-
dzená. Prihlásiť sa je možné každý týždeň do utorka 19.00 hod. u lektorky 
Aničky na tel. : 0915 764 866.



7. 12. | Vianočné pohľadnice
14. 12. | Šijeme snehuliaka
21. 12. | Sladkosti Vianoc

7. a 14. 12. | 17.00 – 18.00 | Habibti 
Orientálna tanečná skupina pre deti od 4 do 8 rokov. Brušné tance cez roz-
právky pre chlapcov aj dievčatá. Viac info na www.anidestudio.sk.

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

11. 12. | 16.00 | Detský divadelný klub: Ako išlo vajce 
na vandrovku
V klasickej ľudovej rozprávke ožíva príbeh malého vajca, ktoré sa vydá-
va na dobrodružnú vandrovku. Počas svojho putovania stretáva sedem 
zvieratiek – kamarátov, s ktorými žiadna nástraha nie je neprekonateľná.
Príbeh o priateľstve a odvahe sa v našom podaní prihovára malým divákom 
poetickým a zrozumiteľným jazykom. Výprava predstavenia je založená na 
multifunkčnej scéne, ktorej vizuál je pútavý hlavne pre najmenších divá-
kov. Ten je doplnený plošnými bábkami a výraznými maňuškami. Po hu-
dobnej stránke je v predstavení použitých niekoľko hudobných motívov, 
ktoré umožňujú deťom dobrú orientáciu v predstavení a oddeľujú jednot-
livé výstupy. Všetky tieto zložky, v spojení s hereckými výstupmi, vytvára-
jú možnosť spolupráce s deťmi na presne vymedzených miestach. Tým je 
možné dosiahnuť výrazne akčné predstavenie, na ktoré si deti uchovajú 
veľmi živé spomienky.

O C  L A U G A R I C I O
B e l á  7 2 7 1,  t e l . :  032 /6 5 8 5 3 9 4 ,  w w w. l a u g a r i c i o . c o m

15. – 17. 12. | 15.00 – 18.00 | Vianočné tvorivé dielničky 
v OZC Laugaricio
Tvorivé popoludnie v OZC Laugaricio s animátormi KcA a s vystúpením 
tanečných skupín.

P O Z V Á N K Y

M I E R O V É  N Á M E S T I E

2. 12. | 10.00 – 14.00 | Detský jarmok
Prezentácia a predaj vianočných výrobkov žiakov trenčianskych škôl.

3. a 4. 12. | 10.00 – 18.00 | Kurucké Vianoce
Dobová vojenská kuchyňa alebo ako trávili Vianoce kurucké vojská.

3. a 4. | 10.00 – 18.00 | Posedenie pri harmonike

3. – 23. 12. | 10.00 – 18.00 | Vianočný jarmok

5. 12. | 17.00 | Ako Svätý Mikuláš do Trenčína prišiel…

6. – 8. 12. | 15.30 | Detský folklórny súbor Radosť

6. – 9. 12. | 14.00 – 18.00 | Rimania v Laugariciu
Zimný tábor rímskych vojsk pod hradnou skalou.

10. 12. | 11.00 – 15.00 | Varenie vianočnej šošovice
Tradičná ľudová kuchyňa.

11. 12. | 13.00 | Zabudnuté postavy Trenčína
Stretnutie s typickými postavami starého Trenčína, varenie vianočnej 
kapustnice a pastierske koledy v podaní mužskej speváckej skupiny Škru-
pinka.

11. 12. | 9.00 – 20.00 | 
Strieborné tóny dychovky 
Hrozenčané a posedenie pri 
harmonike

12. – 16. 12. | 11.00 – 17.00 | 
Vianočný koč s pánmi 
Trenčianskeho hradu
Vozenie na koči.

15. 12. | 15.30 | Stretnutie s koledou pod stromčekom
Detský folklórny súbor RADOSŤ.

16. 12. | 16.00 | Stretnutie s koledou pod stromčekom
Evanjelický spevácky zbor Zvon.

18. 12. | 17.00 | Stretnutie s koledou pod stromčekom 
Folklórna skupina Kubran.

20. – 23. 12. | 17.30 a 18.45 | Živý betlehem
Oživenie najstaršieho príbehu.

26. 12. | 16.00 – 22.00 | Štefanská zábava

M E S T S K Á  K L U B O V Ň A
M i e r o v é n á m e s t i e  9

7. – 10. 12. | 17.00 – 20.00 | Vianočný turnaj 
spoločenských hier
Asara a Ubongo pre začiatočníkov a pokročilých.

V Ý S T A V I S K O  E X P O  C E N T E R  A . S .
P o d S o k o l i c a m i  43,  w w w. e x p o c e n t e r. s k

1. a 2. 12. | Vinum Laugaricio
7. ročník medzinárodnej výstavy vína, vody a destilátov.

10. 12. | Šport Festival Slovakia 
Strongman (European Strongest man).

17. 12. | 8.00 – 12.00 | 
Burza starožitností 

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . : 

0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

7. 12. | 19.00 | Whiskyho cestovateľské kino
Premietanie fotograf ií z cestovania speváka Slobodnej Európy po Nepále 
a Indii. 



21. 12. | 19.00 | Najväčšie filmové chyby
Najväčšie f ilmové chyby, alebo keď sa v Hollywoode pomýlia.. . Aj vy si 
myslíte, že f ilmy a hlavne tie Made in Hollywood, sú dokonalé? Že v nich 
predsa nemôže existovať žiadna, ani len najmenšia f ilmárska chybička? Tak 
to potom určite nezabudnete na večer f ilmových chýb so šéfredaktorom 
portálu kinema.sk Petrom Konečným. Pozrieme sa na skriptové, faktické, 
technické i iné vtipné chybičky známych f ilmov...

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815

11. 12. | 9.00 – 12.00 | Výmenné stretnutie zberateľov 
pivných kuriozít 

13. 12. | 17.00 | Vianoce v KC Aktivity 
Vianočné stretnutie všetkých sympatizantov Kultúrneho centra Aktivity. 
Podujatie je záverečnou aktivitou projektu Majme oči otvorené – podpo-
rené Radou Vlády SR a MVSR pre prevenciu kriminality. Vystúpi hudobná 
skupina a tanečné skupiny, ktoré nacvičujú v kultúrnom stredisku – ako TS 
Goonies, Tancujúce Tigríky, Aura, Džamal Junior, Habibti a detské tanečné 
skupiny pod vedením Vlada Ondroviča. 

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  1,  2 .  p o s c h .

1. 12. | 16.00 | Téma Vianoce v tvorbe členov 
Literárneho klubu Omega
Pozvánka pre všetkých členov a priaznivcov literatúry a literárnej tvorby 
do klubu na diskusiu a čítanie vlastných literárnych diel.

2. 12. | 10.00 | Studňa sa tajne s dažďom zhovára
Slávnostné vyhodnotenie 18. ročníka celoslovenskej literárnej súťaže Joze-
fa Braneckého za účasti spisovateľov Jaroslava Rezníka, Margity Ivaničko-
vej a Jána Maršálka – v spolupráci s MO Matice slovenskej v Trenčíne.

7. 12. | 16.00 | Prezentácia knihy PhDr. Jána Jurištu 
Prehra víťazov
Opakované globálne zlyhanie kapitalizmu vracia do hry socializmus v no-
vej podobe.

A R T  C E N T R U M  S Y N A G Ó G A
H v i e z d o v á u l i c a

8. 12. | 17.00 | Združenie výtvarníkov pri TNOS

11. a 18. 12. | 10.00 – 16.00 | Zimný umelecký jarmok
Prezentácia a predaj výtvarných artefaktov trenčianskych umelcov.

A R T K I N O  M E T R O
M i e r o v é n á m e s t i e  4 ,  t e l . :  032 / 74 3 4 4 15,  w w w. l a m p a r t . s k

9. – 11. 12. | Alternatívne Vianoce 2011
Zimný multižánrový festival alternatívneho umenia. Hudobné skupiny: 
Plastic swans , Živé kvety, Rupasoff, Panda rules, Hypernomad. Prehliadka 
f ilmov Visegradu, Best of MFDF Jihlava, Víťazné f ilmy festivalu Barbakan 
a koncert vážnej hudby. Viac info na www.lampart.sk.

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k

6. 12. | 9.00 – 11.30 | Ateliér pre seniorov 
Tento obľúbený program je orientovaný na všetkých skôr narodených 
priaznivcov výtvarného umenia. Návštevníci ateliéru sa na jednotlivých 
stretnutiach bližšie venujú rôznym výtvarným technikám. Oboznamujú sa 
so základnými výtvarnými postupmi, farbou, tvarom a materiálom. 

6. 12. | 16.00 a 18.30 | Večerný ateliér pre dospelých 
Ide o projekt, ktorý sa zameriava na tvorivé stretnutia pre všetkých priaz-
nivcov výtvarného umenia. Na jednotlivých stretnutiach sa bližšie venujú 
rôznym výtvarným technikám. Oživením stretnutí je účasť niektorého z vý-
tvarníkov trenčianskeho regiónu, ktorý na stretnutí predstaví svoju tvorbu 
a priblíži niektorú z výtvarných techník. 

G A L É R I A  Q - E X 
S l á d k o v i č o v a u l .

13. 12. | 15.00 – 18.00 | Na Luciu trochu inak alebo 
Švédska Lucia
Program spojený s ochutnávkou švédskeho punču a vianočného pečiva.

19. – 23. 12. | 14.00 – 18.00 | Vianočná nálada v Galérii 
Q-EX

K A M  Z  T R E N Č Í N A

H O R N Á  S Ú Č A
R í m s k o - k a t o l í c k y  k o s t o l

4. 12. | 15.00 | Festival speváckych zborov

P R I E V I D Z A
G a l é r i a  R e g i o n a r t  p r i  R KC

1. 12. – 10. 1. | AMA 2011 Prievidza – Hornonitrianska 
Inista/ART Brut
Výstava výtvarnej tvorby neprofesionálnych výtvarníkov okresu Prievi-
dza. 

P R I E V I D Z A
C h y n o r a n y 

3. a 4. 12. | Beniakove Chynorany
XVIII . Slovenský festival poézie.

P R I E V I D Z A
S á l a  R KC 

7. 12. | Čas vianočný, čas sviatočný
Detské divadelné predstavenia.

8. 12. | 18.00 | Štvrtok? Jedine koncert! 
Moyzesovo kvarteto – Komorný súbor mesta Skalica. Od svojho založenia 
roku 1975 je jedným z najpopulárnejších komorných zoskupení na Sloven-
sku. Členovia kvarteta sú absolventmi VŠMU v Bratislave.

P R I E V I D Z A
C h r e n o v e c  – B r u s n o,  K u l t ú r n e c e n t r u m B o j n i c e 

10. a 11. 12. | Dni kolied kresťanov Slovenska
Ekumenický festival vianočných tradícií.

P O V A Ž S K Á  B Y S T R I C A
K i n o M i e r 

1. 12. | 18.00 | Divadelné predstavenie – Malá duša 
a slnko
Účinkujú: členovia divadelného súboru Creative theatro Považie v réžii 
Oľgy Banincovej.

2. – 8. 12. | Vianočná výstava umeleckých výrobkov 
Vernisáž výstavy 1. 12. o 18.45.

4. 12. | Mikuláš pre deti
16.30 | Rozsvietenie vianočného stromčeka s kultúrnym programom.
17.00 | Mikulášsky program hercov Divadla Clipperton z Banskej Bystrice.

10. 12. | 14.30 a 17.00 | Nerieš to! Tancuj...
Prípravky MFŠ, DFS Mladosť, FS Považan a Seniorpovažan. Hostia: Helena 
Záhradníková, FSk Javorníček, Slovenské divadlo tanca.

15. 12. – 31. 1. | Klubová výstava fotografií 
Pri prí ležitosti 15. výročia založenia fotoklubu Fénix.



15. 12. | 16.00 | Vianočný koncert ZUŠ – hudobný odbor

19. 12. | 18.00 | Vianočný koncert
Účinkujú: Peter Stašák, Peter Kliment, Vladimír Čečot, Marta Križanová, Sil-
via Klimentová, Kortina, No5.

P O V A Ž S K Á  B Y S T R I C A
C e n t r á l n a m e s t s k á z ó n a p r i  O D P R I O R

17. – 22. 12. | 11.00 – 18.00 | Vianočné trhy
Vianočné ozdoby a dekorácie, medovníky, frgále, včelárske výrobky, hrač-
ky, šperky, drevorezby, háčkované výrobky, kožušinové výrobky, teplé ná-
poje, zabíjačkové špeciality a tradičné domáce pochúťky a bohatý kultúrny 
program od 16.00.

P O V A Ž S K Á  B Y S T R I C A
P r e d M e s t s k ý m ú r a d o m

31. 12. | 21.00 | Silvester 2011
Program: HS Harmónia, DJ Džoxy, Michael Jackson revival, Jadranka, oh-
ňostroj.

I L A V A
D o m k u l t ú r y

4. 12. | 16.00 | Adventný koncert ZUŠ Ilava
V pestrom programe plnom nádherných sviatočných melódií vystúpia žiaci 
a učitelia ZUŠ Ilava. Vstupné dobrovoľné

18. 12. | 16.00 | Daj boh šťastia...
Tradičný koncert domácich súborov so živým betlehemom v ktorom účin-
kujú: Detský domov Klobušice, FS Strážov a DFS Laštek, deti zo ZŠ Ilava, DS 
Malá múza, DFS Vretienko.

I L A V A
M i e r o v é n á m e s t i e  a  d o m k u l t ú r y

5. 12. | 16.00 | Svätý Mikuláš v Ilave
Tak ako každý rok privítame Mikuláša. Najskôr na námestí rozsvieti vianoč-
nú výzdobu, potom obdaruje deti sladkosťami. Balíčky môžete nosiť do DK 
a odovzdať pracovníkom, taktiež aj do knižnice.

I L A V A
Fa r s k ý  k o s t o l

11. 12. | 18.30 | Zmiešaný spevácky zbor Ilavčan
Tradičný adventný koncert.

I L A V A
M i e r o v é n á m e s t i e 

15. 12. | 10.00 – 17.00 | Tradičný duch Vianoc
Podujatie k blížiacim sa sviatkom. Program: stavanie Betlehemu, vianočný 
jarmok s výrobkami ľudových remeselníkov a občerstvením, medovina, 
oblátky, frgále, pečené gaštany, vianočný punč s prekvapením, výtvarná 
súťaž pre ilavské deti: prineste nám do stánku vlastnú kresbu s tematikou 
Vianoc. Hneď na mieste každé dieťa dostane malý darček. 

P A R T I Z Á N S K E
V ý s t a v n á s i e ň D o m u k u l t ú r y 

1. – 9. 12. | 9.00 – 16.00 | Poézia prírody v maľ be
Umelecká agentúry Art P Centrum Partizánske pozýva na autorskú výstavu 
obrazov Milana Kopála pod názvom Poézia prírody v maľbe. Vstup na vý-
stavu v pracovných dňoch je voľný.

S T A R Á  T U R Á
D o m k u l t ú r y  J a v o r i n a 

4. 12. | 15.00 | Benefičný koncert nadácie Život
V tomto predvianočnom období má už v našom meste každoročne trvalé 
miesto benefičné podujatie, ktoré organizuje Nadácia Život v spolupráci 
so staroturianskymi školami a Domom kultúry Javorina. 

8. 12. | 17.00 | Rozprávka vianoc 2011
Charitatívny vianočný galaprogram pre zdravé, teles-
ne postihnuté, deti z detských domovov a zo sociálne 
slabších rodín. Účinkujú Beáta Dubasová, Gabriela 
Gunčíková, Martin Harich, Marcella Molnárová, Pe-
ter Hečko a Miro Fabián, Neverback a žiaci ZUŠ Stará 
Turá.

17. 12. – 21. 12. | Výstava betlehemov 
a anjelov

S T A R Á  T U R Á
N á m e s t i e  s l o b o d y 

5. 12. | 15.00 | Mikuláš
Mikuláš rozsvieti vianočný stromček. O 16.30 bude v kine premietaná roz-
právka Macko Pú. 

17. 12. | 10.00 | Vianočné trhy
8. Vianočný trh spojený so zabíjačkou. V dobrej nálade nás budú udržiavať 
deti zo ZUŠ, cimbalová hudba Čančatá, Malý Turanček, harmonikár Paľko 
Bako, Dychová hudba DK Javorina a mládež rímskokatolíckej cirkvi.

N O V Á K Y
N á m e s t i e  S N P

5. 12. | 15.00 | Mikuláš v meste

N O V Á K Y
Ve ľ k á  s á l a  KC N M

16. 12. | 19.00 | Vianočný koncert 
bratov Nedvědovcov

B O J N I C E
K u l t ú r n e c e n t r u m

13. 12. | Beatles Vianoce
Koncert skupiny Backwards.

M Y J A V A
N á m e s t i e  M .  R .  Š t e f á n i k a 

5. 12. | 15.00 | Mikuláš
Opäť po roku navštívi všetky deti v Myjave Mikuláš. Na námestie pred 
mestským úradom zavíta o 15.00 a rozsveti pripravený vianočný stromček. 
Od 16.00 bude v rámci pásma Batoh mikulášskych prekvapení v hlavnej 
sále Kultúrneho domu Samka Dudíka rozdávať všetkým poslušným deťom 
sladké prekvapenia. 

M Y J A V A
K D S a m k a D u d í k a 

5. – 16. 12. | Čaro Vianoc
Tradičná výstava v spoločenskej sále Kultúrneho domu Samka Dudíka 
s vianočnou tematikou, ktorej súčasťou budú aj ukážky výroby vianočných 
aranžmánov či pečenia vianočných oblátok.

8. 12. | Vianoce v divadle 2011
Program festivalu:
8. 12. | 11.00 | Chlpatý sluha pána farára – Di-
vadlo A a Divadlo Shanti Prievidza (SR)
8. 12. | 19.00 | Čudné popoludnie Dr. Zvonka 
Burkeho – Divadlo Astorka Korzo 90 
9. 12. | 9.00 | Kuriatko – Divadlo na doske Prie-
vidza (SR), detské predstavenie



9. 12. | 11.15 | Toi-Toy story (Clowns) – Kremnické divadlo v podzemí (SR), 
detské predstavenie
9. 12. | 17.00 | Sneh sa smial, až padal – Divadlo Commedia Poprad (SR)
9. 12. | 19.00 | Zde – na ostrém rozhraní života – Bílé divadlo Ostrava (ČR)
9. 12. | 21.00 | Peter Janků – koncert venovaný spomienke na Annu Ga-
manovú
10. 12. | 10.00 | Maskuzani V. – Interaktívne pouličné divadlo 
10. 12. | 15.00 | Funny Fellows – koncert a slávnostný ceremoniál preziden-
ta festivalu Vladimíra Kobielskeho
10. 12. | 16.00 | Terasa slávy – odovzdávanie ocenení Emílii Vášáryovej 
a Jiřímu Bartoškovi
10. 12. | 17.00 | Jakub a jeho pán – Pocta Denisi Diderotovi – Divadlo Bez 
Zábradlí Praha (ČR)
10. 12. | 20.00 | Milostný trojúhelník 
11. 12. | 18.00 | Zmrňený čert – Záhorácke divadlo Senica (SR)
Sprievodný program: Premietanie študentských f ilmov z VŠMU Bratislava 
(SR), Filmové školy Zlín (ČR) a krátkometrážnych nezávislých f ilmov v pre-
stávkach medzi jednotlivými predstaveniami.

D U B N I C A  N A D  V Á H O M
D u b n i c k é m ú z e u m 

16. 12. | 16.00 | Pavel Dvořák
Pozývame vás na besedu so známym historikom, prozaikom, publicistom, 
autorom literatúry faktu a scenáristom v jednej osobe. Súčasťou besedy 
je prezentácia Kroniky uhorských kráľov zvanej Dubnická, ktorá je dielom 
viacerých autorov 15. – 16. storočia a do roku 1838 bola súčasťou Ilešházi-
ovskej knižnice. Dnes jej latinský originál je uložený v Budapešti.

N O V Á  D U B N I C A
K i n o P a n o r e x 

2. 12. | 14.30 | Mikulášsky turnaj v Človeče nehnevaj 
sa!
Príďte aj vy povzbudiť vašu školu a pomôžte jej vyhrať 1. cenu.

N O V Á  D U B N I C A
K u l t ú r n y d o m K o l a č í n 

3. 12. | 19.00 | Previanočný rockový koncert skupiny 
Noozle

B Á N O V C E  N A D  B E B R A V O U
M e s t s k é k u l t ú r n e s t r e d i s k o

1. – 9. 12. | Umelecká výstava diel mladých 
výtvarníkov Komnaty
Autori: Zuzana Lexmannová, František Radačovský, Marián Králik , Michal 
Brašeň, Michal Babuliak, Pavol Ellinger, Peter Doležal.

B Á N O V C E  N A D  B E B R A V O U
M e s t s k é k u l t ú r n e s t r e d i s k o

10. 12. | 16.00 | Lucia zumba party
Príďte sa zabaviť na trojhodinový zumba maratón pre všetky Nelucie i Lu-
cie s Luciou.

B Á N O V C E  N A D  B E B R A V O U
N á m e s t i e  Ľ .  Š t ú r a 

17. – 22. 12. | Vianočné trhy

H A N D L O V Á 
D o m k u l t ú r y 

12. 12. | 19.00 | Peter Stašák so 
svojimi hosťami
Príďte si vypočuť vianočné melódie z jeho 
CD Šťastné a veselé Vianoce, či najpopulár-
nejšie piesne z jeho dlhoročnej úspešnej 
speváckej kariéry do Vianočnej Kaviarne 
Slávia.

Š P O R T

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

J U M P I N G  –  D E N N E
Novinka v cvičení. Jumping je skupinové cvičenie na patentových tram-
polínkach, ktoré vedú vyškolení inštruktori. Jumping zlepšuje fyzickú 
a psychickú kondíciu jednoduchým a zábavným spôsobom. Prihlasuje sa 
na vigi.sk.

1. – 19. 12. | Cvičenie pre ženy s Vladom Ondrovičom
Cvičenie pre ženy zamerané na posilňovacie cviky v intervalovom cvičení 
s fázami odpočinku, ktorého výhodou je vysoký energetický výdaj, výsled-
kom je zlepšenie ohybnosti a schopnosti koordinácie, spevnené partie bo-
kov, brucha, stehenných a sedacích svalov. Viac informácií a časy cvičení 
nájdete na www.kcaktivity.sk.

1. – 22. 12. | Cvičenie pilates
Cvičenie je zamerané na hlboký svalový systém, podporu krížovej chrb-
tice a laterálne hrudné dýchanie. Zostava cvikov natiahne skrátené 
a posilní oslabené svaly. Bližšie informácie poskytne lektorka na tel. č. 
0905 705 431.

5. a 12. 12. | 18.30 – 19.30 | Fitness Aerobic s Monikou 
Ušiakovou

7. a 14. 12. | 18.00 – 19.00 | Fitness Aerobic s Monikou 
Ušiakovou
Rytmický f itness aerobic pre ženy v každom veku. Na cvičenie nie je po-
trebné sa dopredu telefonicky nahlasovať.

5. a 12. 12. | 19.00 – 20.00 | Orientálne brušné tance 
pre pokročilé
Kurz je zameraný na kombinácie prvkov a tanečné kombinácie pre pokro-
čilé tanečnice. 

5. a 12. 12. | 20.00 – 21.00 | Orientálne brušné tance 
pre začiatočníkov
Prostredníctvom orientálneho brušného tanca môže žena objavovať svoje 
telo, dokáže ním vyjadriť svoju povahu a dušu a stelesniť rôzne odtiene 
ženskosti. 

6., 13. a 20. 12. | 16.45 – 17.45 | Zdravotný pilates
Cvičenie vhodné pre začiatočníkov a ľudí s bolesťami chrbta.

6., 13. a 20. 12. | 18.00 – 19.30 | Joga v dennom živote
Cvičenie jogy podľa Systému Joga v dennom živote. Sú navrhnuté pre po-
stupný a trvalý rozvoj človeka a je otvorený voči všetkým – bez ohľadu na 
vek a fyzickú kondíciu. Prihlasovanie na tel. č. 0903 735 362, 0903 271 444.

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815 

3. 12. | 8.00 – 16.00 | 2. liga v šachu (5. kolo)

4. 12. | 8.00 – 16.00 | 4. liga v šachu

18. 12. | 8.00 – 16.00 | 4. liga v šachu



2011

 2. 12. Mierové námestie
 10.00 – 14.00 DETSKÝ JARMOK ~ prezentácia a predaj vianočných 

výrobkov žiakov trenčianskych škôl 
 13.00 – 18.00 VIANOCE POD STANOM ~ dychová hudba SKALANKA

 3. – 23. 12.  Mierové námestie
 10.00 – 18.00 VIANOČNÝ JARMOK

 3. 12. Piaristický kostol sv. Františka Xaverského 
 18.00 SPOMIENKOVÁ SV. OMŠA NA PATRÓNA MESTA 

SV. FRANTIŠKA XAVERSKÉHO

 3. – 4. 12.  Mierové námestie
 10.00 – 18.00 KURUCKÉ VIANOCE ~ dobová vojenská kuchyňa 

alebo ako trávili Vianoce kurucké vojská
 10.00 – 18.00 VIANOCE POD STANOM ~ posedenie pri harmonike

 5. 12. Mierové námestie
 17.00 AKO SVÄTÝ MIKULÁŠ DO TRENČÍNA PRIŠIEL…
 18.00 VIANOCE POD STANOM ~ ľudová hudba MLYNÁRI

 6. – 8. 12. Mierové námestie
 15.30 VIANOCE POD STANOM ~ detský folklórny súbor RADOSŤ

 6. – 9. 12. Mierové námestie 
 14.00 – 18.00 RIMANIA V LAUGARICIU ~ zimný tábor 

rímskych vojsk pod hradnou skalou

 7. – 10. 12.  Mestská klubovňa 
 17.00 – 20.00 VIANOČNÝ TURNAJ SPOLOČENSKÝCH HIER ~ Asara 

a Ubongo pre začiatočníkov a pokročilých

 9. – 11. 12. Artkino Metro 
  ALTERNATÍVNE VIANOCE ~ zimný festival alternatívneho umenia

 10. 12. Mierové námestie
 11.00 – 15.00 VARENIE VIANOČNEJ ŠOŠOVICE ~ tradičná ľudová kuchyňa
 15.00 – 21.00 VIANOCE POD STANOM ~ dychová hudba DRIETOMANKA

 11. 12. Mierové námestie 
 13.00 ZABUDNUTÉ POSTAVY TRENČÍNA ~ stretnutie s typickými  

postavami starého Trenčína, VARENIE VIANOČNEJ 
KAPUSTNICE a PASTIERSKE KOLEDY v podaní 
mužskej speváckej skupiny ŠKRUPINKA

 9.00 – 20.00 VIANOCE POD STANOM ~ strieborné tóny dychovky 
HROZENČANÉ a posedenie pri harmonike

 11. a 18. 12. Art centrum synagóga 
 10.00 – 16.00 ZIMNÝ UMELECKÝ JARMOK ~ prezentácia a predaj 

výtvarných artefaktov trenčianskych umelcov

 11. 12. Kostol NOTRE DAME 
 16.30 VIANOČNÝ KONCERT ~ KVARTETO MESTA BRNO

 12. 12. Mierové námestie
 14.00 – 18.00 VIANOCE POD STANOM ~ dychová hudba SKALANKA

 12. – 16. 12. Mierové námestie 
 11.00 – 17.00 VIANOČNÝ KOČ S PÁNMI TRENČIANSKEHO 

HRADU ~ vozenie na koči

 13. 12. Kino Hviezda
 17.00 MALÉ ZIMNÉ PREDSTAVENIE ~ program tanečného 

a literárneho odboru ZUŠ K. Pádivého v Trenčíne



 13. 12. Galéria Q-EX (Pod mestskou vežou)
 15.00 – 18.00 NA LUCIU TROCHU INAK ALEBO ŠVÉDSKA LUCIA ~ program 

spojený s ochutnávkou švédskeho punču a vianočného pečiva 

 13. 12. Mierové námestie
 14.00 – 18.00 VIANOCE POD STANOM ~ hudobná skupina MELODIK

 14. 12. Mierové námestie 
 15.00 VIANOČNÝ COCA-COLA KAMIÓN

 15. 12. Mierové námestie 
 15.30 STRETNUTIE S KOLEDOU POD STROMČEKOM ~ detský 

folklórny súbor RADOSŤ
 14.00 – 18.00 VIANOCE POD STANOM ~ dychová hudba VESELÁ MUZIKA

 16. 12. Dolné nádvorie Trenčianskeho hradu
 9.00 – 16.00 VIANOCE NA HRADE ~ vstup zdarma

 16. 12. Mierové námestie 
 16.00 STRETNUTIE S KOLEDOU POD STROMČEKOM 

~ evanjelický spevácky zbor ZVON
 14.00 – 18.00 VIANOCE POD STANOM ~ dychová hudba VESELÁ MUZIKA

 17. 12. Kino Hviezda
 17.00 X – MAS DANCE SHOW ~ tanečná vianočná 

show tanečnej skupiny AURA

 17. 12. Posádkový klub
 18.00 TANEČNÁ ROZPRÁVKA VIANOC ~ 15. 

narodeniny tanečnej skupiny GOONIES

 17. 12. Mierové námestie
 10.00 – 18.00 VIANOCE POD STANOM ~ dychová hudba VESELÁ MUZIKA

 18.12. Mierové námestie
 10.30 VIANOČNÉ BLUESNENIE ~ jazzový koncert a VOX vokálna skupina
 17.00 STRETNUTIE S KOLEDOU POD STROMČEKOM 

~ folklórna skupina KUBRAN
 8.00 – 18.00 VIANOCE POD STANOM ~ dychová hudba VESELÁ MUZIKA

 18. 12. Posádkový klub 
 15.30 a 18.00 HOJNÉ POŽEHNANIE VÁM NESIEME… ~ vianočný 

program trenčianskych folklórnych súborov a skupín

 18. 12. Trenčianske múzeum 
 16.00 RENESANČNÉ VIANOCE ~ koncert skupiny starej 

hudby MUSICA POETICA, sólista Marek Spusta

 19. – 22. 12 Mierové námestie
 14.00 – 19.00 VIANOCE POD STANOM ~ cimbalová hudba GIPSY ELEGANCE

 19. – 23. 12. Galéria Q-EX (Pod mestskou vežou)
 14.00 – 18.00 VIANOČNÁ NÁLADA V GALÉRII Q-EX

 20. – 23. 12.  Mierové námestie
 17.30 a 18.45 ŽIVÝ BETLEHEM ~ oživenie najstaršieho príbehu

 23. 12. Mierové námestie
 14.00 – 19.00 VIANOCE POD STANOM ~ dychová hudba TEXTILANKA

 26. 12. Piaristický kostol sv. Františka Xaverského
 16.00 KOMOR NÝ ORCHESTER MESTA TRENČÍN A SPEVÁCKY ZBOR 

ILEGAL CHORUS Z BRNA ~ ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ (Jan Jakub Ryba)

 26. 12. Mierové námestie
 16.00 – 22.00 VIANOCE POD STANOM – ŠTEFANSKÁ ZÁBAVA

 26. 12. Klub lúč
 20.00 FROG JAM ~ 15. ročník hudobného minifestivalu

 6. 1. 2012 Piaristický kostol sv. Františka Xaverského 
 16.00 TROJKRÁĽOVÝ KONCERT ~ školský spevácky zbor pri Piaristickom 

gymnáziu J. Braneckého v Trenčíne PIARISSIMO, KOMORNÝ 
ORCHESTER ZUŠ Karola Pádivého v Trenčíne a hostia

  Zmena programu vyhradená.

Podujatie podporili:
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